
 

 
 

              Atto n. 192 del 05/03/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 192  DEL 05/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
APPROVVIGIONAMENTO FARMACI URGENTI NON PREVEDIBILI PRESSO LA 
DITTA UNICO SPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. PREVENTIVO 2019/FAR/125 – CIG ZF927D04E8 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 192 del 05/03/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che in esecuzione alla Determinazione dirigenziale n. 773 del 3.7.2018 è stata affidata alla ditta 
Farmacisti più Rinaldi SpA. la fornitura di farmaci urgenti non prevedibili occorrenti alle Aziende del SSR 
ed al Magazzino Centralizzato di Pordenone fino al 30.9.2019 (ID18FAR003), rinnovata con 
Determinazione n. 723 del 10.7.2019 per ulteriori 12 mesi fino al 30.9.2020; 
 
Rilevato che, come comunicato in data 4.10.2018 dalla SS Logistica, in situazioni in cui la ditta sopra 
indicata non riesca ad assicurare la fornitura dei farmaci occorrenti, si ricorre a forniture in urgenza 
presso la ditta Unico SpA di Udine, una tra i maggiori distributori farmaceutici nel territorio regionale e 
nel territorio nazionale; 
 
Preso atto che la ditta Unico SpA, a suo tempo interpellata con nota prot. 34770 del 26.10.2018, non 
intende formulare al riguardo alcuna offerta vincolante né sottoscrivere alcun contratto di fornitura; 
 
Considerato che gli acquisti di cui trattasi sono di modesta entità e rientrano tra le fattispecie previste 
dagli artt. 63 comma 2 lett. c) e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
Ritenuto di conseguenza, al fine di garantire l’approvvigionamento dei farmaci urgenti in caso di 
indisponibilità del prodotto da parte di Farmacisti più Rinaldi e considerata l’indifferibilità dell’acquisto, 
di procedere di volta in volta, alla verifica della disponibilità del farmaco occorrente presso la ditta Unico 
SpA, concordando con la medesima in sede di emissione di ordine le specifiche condizioni economiche di 
fornitura; 
 
Preso atto che per assicurare la continuità degli approvvigionamenti, nel periodo 1.4.2019 – 16.1.2020, 
sono stati emessi ordini urgenti di fornitura a favore della ditta Unico SpA per una spesa  complessiva di € 
33.067,12; 
 
Dato atto che il relativo CIG è ZF927D04E8; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
approvato con Decreto del D.G. Egas n. 102 del 29.9.2017 tuttora vigente; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Bregant Michele; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di prendere atto degli ordini urgenti emessi dalle competenti Strutture aziendali secondo necessità, 
alla ditta Unico Spa di Udine, a fronte della indisponibilità da parte dell’aggiudicatario della gara 
ID18FAR003 Farmacisti più Rinaldi SpA;  
 

2. di dare atto che la spesa complessiva sostenuta nel periodo 1.4.2019 – 16.1.2020 ammonta a  
complessivi € 33.067,12, è sarà posta a carico del Bilancio 2019-2020 al conto Farmaci e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 192 del 05/03/2020 Pag. 3 di 3  

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 192 del 05/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 05/03/2020 14:18:42
IMPRONTA: 3DFEF565C7ED46A8085D20A9722E5692DF050B441B280DFC2EF5D730608DFC50
          DF050B441B280DFC2EF5D730608DFC50A7C800C00B685C244EBCC01108C3DD43
          A7C800C00B685C244EBCC01108C3DD43FE1ADE4176B498AFEDE198DE081429FE
          FE1ADE4176B498AFEDE198DE081429FE343C9E0AF91AED0409A90932334BFF5D


